АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛТОНСКОГО АРЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2020							                               	     № 5
с. Макарьевка
 (
О проведен
ии ау
кциона на пр
а
во заключения договоров аре
н
ды земельных участков находящихся в собственности А
д
министрации Макарьевского сельсовета
)

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации в целях рационального использования земель сельскохозяйственного назначения  ПОСТАНОВЛЯЮ:
Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных  участков  из земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся в  собственности Администрации Макарьевского сельсовета Солтонского района Алтайского края:
Лот № 1 – право на заключение договора аренды земельного участка находящегося в административных границах Макарьевского сельсовета в 6 км. западнее с.Макарьевка, кадастровый номер 22:44:010002:1542, общей площадью – 1216000,0 кв.м., разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства.
Лот № 2 – право на заключение договора аренды земельного участка находящегося в административных границах Макарьевского сельсовета в 7.5 км.юго–  западнее с.Макарьевка, кадастровый номер 22:44:010002:1548, общей площадью –760000,0 кв.м., разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства.
2.Определить организатором аукциона на право заключения договоров аренды Администрацию Макарьевского сельсовета Солтонского района.
3.Аукцион   провести  открытым  по  составу  участников   и    по форме подачи предложений о размере арендной платы земельных участков.
УСТАНОВИТЬ:
1) начальную цену предметов аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков   на основании пункта 14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации в размере  3.3 %  кадастровой стоимости земельных участков согласно  кадастровым выпискам от 28  января 2020 года № 22/ИСХ/20– 24377  и от 03 февраля 2020 года № 22/ИСХ/20– 35831 ( без учета НДС)
2) размер задатка  20 % начальной цены предметов аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков .
3) величину повышения начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды (шаг аукциона)  в размере 3% .
 4) Срок аренды земельных участков – 10 (десять) лет.
5. Извещение о проведении аукциона обнародовать в газете « Слово– дело», на информационном стенде Администрации Макарьевского сельсовета, в селах Афонино, Каракан, Излап, разместить на официальном сайте        «Макарьевский– адм.рф» и в сети Интернет.